



Præstø idrætsforening af 1898

Formandens beretning 2023 – Præstø Idrætsforening

Kære alle – velkommen til og tak for endnu et år i Præstø IF.

Hvad er der så sket i året der er gået – vi har afholdt bestyrelsesmøder, vi har afholdt arbejdsdage, vi har afviklet fodboldkampe, været til møder med kommunen og DBU og så har vi i bestyrelsen haft mange gode snakke, drøftelser om vores forening, vores fodboldklub.

Som formænd bliver vi hver anden måned inviteret til formandslounge med kommunens fodboldklubber. Det giver mulighed for samarbejde på tværs og gode snakke om de udfordringer vi alle møder og de succeser vi også oplever i klubberne. En udfordring for de fleste i Vordingborg kommune er U16 holdene og efterskoleåret.

En stor tak til bestyrelsen og aktive suppleanter for jeres indsats og engagement. Vi har store forventninger til kommende års arbejde, hvor vi udover driften også kan komme i gang med at udvikle klubben, fodbolden og sammenholdet og afvikle et spændende jubilæumsår.

Tidligere i bestyrelsen har vi ikke været så aktive i juli og i vintermåneden, hvor græsbanerne fik pause og ligeledes turneringen. Den nye kunstgræsbane har i den grad aktiveret disse måneder også, så der nu hele året er aktivitet i og omkring klubhuset og banerne.

Denne konstante aktivitet oplever vi har en positiv konsekvens på medlemstallet både hvad angår medlemstilgang, men også fastholdelse.

Klubbens hold og afdelinger

Generelt kan vi være ret stolte af tilslutningen til vores klub og hold på drengesiden i børne- og ungdomsafdelingen. På drengesiden har vi flot fat i tæt på halvdelen af alle drenge på byens skoler. På pigesiden kniber det og der er et uudnyttet potentiale i Præstø by. Er der en ildsjæl eller kender I en som kan hjælpe os med at få fat i det segment, er vi meget interesserede i at høre nærmere.

I afdelingen **børnefodbold** har vi haft et år med fremgang på medlemssiden og kan nu tilbyde fodbold på alle årgange. Flot arbejde af Børneformand Mark Lyster Hansen og trænerne på de forskellige hold. Trods fremgang ser det stadig ud til, at vi må slå årgange sammen, når vi rammer 11-mands fodbold.

Børnefodbolden deltager primært i lokalfodboldstævner som er planlagt og arrangeret af kommunens klubber. Fra Præstø IF er det vores aktive børneformand Mark, der sikrer, at vi altid har en stævne i Præstø og at Præstø IF er repræsenteret i planlægning af disse stævner mv.

I juni måned afviklede klubben et flot lokalestævne med ca. 250 deltagere og dertilhørende forældre mv. Det var en dejlig dag med mange aktive frivillige fra klubbens børnehold og glade spillere fra børneafdelingen.

Det har været et år, hvor vi ikke har haft børnetrænere på C1-kursus, men vi arbejder på at kunne tilbyde dette for trænerne i 2023.

....SUPER PARTNER....

MønsBank

....MASTER PARTNER....





Præstø idrætsforening af 1898

I afdelingen **Ungdomsfodbold**, har vi haft et år med flot fastholdelse af spillere, hvilket er svært, når man som os er nødt til at slå flere årgange sammen for at kunne spille 11-mands fodbold. Det kræver både en del som træner, i at være opmærksom på og tilgodese bredden og sikre et godt sammenhold. Som klub har og skal vi have fokus på dette. Derfor har bestyrelsen i samarbejde med aktivitetsudvalget besluttet, at vi arbejder på at der hvert år skal være en klubtur til et større stævne med overnatning. I 2022 faldt valget på Aalborg City cup, hvor 3500 deltagere fra seks forskellige lande deltog i kristi himmelfart dagene. Fra vores klub kørte vi afsted i bus mod Aalborg med fire hold og otte trænere. Det var en stor oplevelse at se drengene på tværs af alder og hold støtte hinanden og repræsentere klubben på bedste vis. I 2023 har aktivitetsudvalget igen valgt Aalborg City cup og vi er i år repræsenteret af U9, U10 og U14. Stor tak skal lyde til aktivitetsudvalget for denne tur og mulighed.

I afdelingen **Seniorfodbold**, har vi fået tilgang af 21 unge drenge, som har deres eget hold i PIF regi, hvor det resultatmæssigt har været et hårdt år for dem, men socialt et fantastisk år. Holdet har slået mange rekorder, heriblandt ringeste målscore i landet og højeste tilskuersnit på Præstø stadion i 2022. Serie 3 holdet kæmper med trænings fremmøde og har vel spillet flere kampe end de har haft træninger. Det kan også ses i de sidste 20 minutter af kampene, hvor det desværre ikke altid går deres vej. Heldigvis er det nogle unge dygtige boldspillere og holdet ligger derfor midt i rækken. Vi har i 2022 på Præstø IF's arealer igen haft glæden af kvindeseniorhold. Trods en resultatmæssig hård start ses både en glæde og vilje til at få kvindefodbold i Præstø til at lykkes. Veteran og superveteran er to hold i klubben som har en solid kerne af mangeårige medlemmer. Veteraner og superveteraner træner hele året på kunst. Hvor veteranerne deltager i DBU turneringen, har superveteranerne deres helt eget aktivitets program med bl.a. mange sociale arrangementer som torsdag spisning mv.

Bestyrelsens arbejde 2022

Året 2022 har været et år med fokus på drift. En drift på baggrund af økonomisk usikkerhed grundet krigen i Ukraine og de øgede udgifter på varme og strøm. Samtidig har vi i bestyrelsen haft et kig ind i 2023, med fokus på de nye og nødvendige tiltag klubben står over for. Bl.a. ny tøjaf tale, hvor klubben de næste tre år har lavet aftale med Adidas, etablering af tribune ved kunstgræsbanen, træneruddannelse og vores 125-års jubilæum.

Samarbejde med andre foreninger er også en vigtig bestyrelsesopgave. I 2022 inviterede Tennisklubben os til et spændende møde, hvor de præsenterede deres projekt med to nye koldhaller. Et projekt der også betyder afgivelse af plads i hullet, men med fortsat mulighed for at etablere og skabe en flot 8-mands kampbane med lys og tilskuerpladser i hullet.

Vi kan være stolte af at klubben har et godt fundament med dygtige trænere og afdelingsformænd og det er grundlaget for, at vi i 2023 og 2024 kan udvikle os yderligere.

Som bestyrelsesmedlem er det vigtig at se på klubben her og nu, men også ud i fremtiden. Bestyrelsens sammensætning i øjeblikket bærer præg af flere kasketter. Flertallet er både forældre, træner og bestyrelsesmedlem. Alle vores frivillige, herunder trænere og bestyrelsesmedlemmer er

....SUPER PARTNER....

MønsBank

....MASTER PARTNER....





Præstø idrætsforening af 1898

aktive spillere, når det gælder klubbens udvikling og beslutninger. Vi skal altid tage beslutninger der er bedst for klubben som helhed og ikke det enkelte hold.

Medlemmer: Præstø IF har fortsat en medlemsfremgang. Ved generalforsamlingen 2022 havde vi 221 medlemmer. Ved denne generalforsamling 2023 har vi 247 medlemmer og forventer stadig fremgang. Jævnfør tidligere fortælling, står vi selvfølgelig overfor en lille fremgang i og med vi allerede har fat i mange af byens børn og unge.

Sponsorer og samarbejde med byens erhverv

Vores nuværende sponsorer er en vigtig del af klubbens eksistens. Vi vil godt takke for den store opbakning til alle vores sponsorer. Vi oplever generelt stor interesse for at støtte klubben og vores tilbud til byens borgere.

På generalforsamlingen i 2022 omtalte vi arbejdet med at finde en ny sponsor til vores stadionnavn. Det er lykket og vores stadion hedder nu og de næste to år "Nybolig stadion Præstø".

Det tidligere sponsorudvalg har overdraget stafetten og arbejdet er for nu overtaget af bestyrelsen. Bestyrelsen leder efter nye kræfter til at drifte dette vigtige udvalg som står for en tredjedel af klubbens indtægter.

Frivillige

Som forening er vi dybt afhængige af frivillige kræfter. Ingen frivillighed – ingen Præstø IF. Vi oplever i PIF mangel på frivillige, men har dog det sidste år oplevet en øget interesse for frivilligt arbejde i klubben. Det ses især i kiosken og på vores arbejdsdage, men vi arbejder hele tiden på at skaffe flere frivillige til at løfte opgaverne, så vi kan skabe en endnu bedre klub og faciliteter.

En stor del af bestyrelsens arbejde i 2023 vil gå med vores 125-års jubilæum og det fortsatte arbejde med at skabe et tilbud der skaffer nye medlemmer og sørger for at fastholde disse.

Og med disse ord vil vi afslutte formandens beretning og takke for året 2022.

....SUPER PARTNER....

MønsBank

....MASTER PARTNER....

